Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal do Sudeste de Minas Gerais

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Rua Luz Interior, 360, 5º andar, bairro Estrela Sul, Juiz de Fora – MG, CEP 36030-713

Telefone: (32) 3257-4100 / 4113 / 4112

Retificação Nº 02 – PIBITI - Edital 07/2024 – PROPPI

Edital de chamada de projetos para o XV Programa Institucional de

Iniciação Científica e Tecnológica do IF Sudeste MG – 2024/2025

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação, no uso de suas atribuições, torna pública

a primeira retificação do Edital 07/2024 do Programa de Bolsas de Iniciação Cientifica do IF

Sudeste MG:

- Onde se lê no ANEXO II (Planilha de Avaliação do Currículo Lattes):

Obs1: Será atribuída nota 0 (zero) na avaliação do currículo Lattes, quando este for apresentado em

desacordo com o Anexo IV; ao preparar o Lattes, exportar o currículo para o formato RTF e salvar

em PDF e período da Produção Bibliográfica a partir 2019;

Leia-se:

Obs1: Será atribuída nota 0 (zero) na avaliação do currículo Lattes, quando este for apresentado em

desacordo com o Anexo IV; ao preparar o Lattes, exportar o currículo para o formato RTF e salvar

em PDF e período da Produção Bibliográfica a partir 2020;

Juiz de Fora, 02 de maio de 2024.

Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação